
 

 

UCHWAŁA NR XIII/131/2025 

RADY MIEJSKIEJ W OSTRÓDZIE 

z dnia 2 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te 

usługi, jak również szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz 

trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, ze zm.) oraz z art. 17 ust. 2 pkt 3b, art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2024 r. poz.1283, ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego  

w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunki odpłatności za te usługi, szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej stanowi 

iloczyn stawki za godzinę świadczenia usług i ilości faktycznie świadczonych godzin usług w danym miesiącu, 

z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego 

stanowi iloczyn stawki za dzień pobytu i ilości dni pobytu w danym miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustalana jest wg zasad określonych  

w poniżej tabeli: 

Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę 

w rodzinie, liczony w procentach 

w stosunku do kryterium dochodowego 

ustalonego zgodnie 

z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 

usługi wsparcia 

krótkoterminowego w formie 

pobytu całodobowego w 

stosunku do uzyskanego 

dochodu 

Wysokość odpłatności za 

usługi wsparcia 

krótkoterminowego w formie 

dziennej w stosunku do 

uzyskanego dochodu 

Do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100 do 150 35 % 20 % 

Powyżej 150 do 200 50 % 30 % 

Powyżej 200 do 250 70 % 50 % 

Powyżej 250 100 % 70 % 

4. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie  

z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia 

krótkoterminowego ustalana jest w pełnej wysokości określonej odpowiednio w ust. 1 lub ust. 2 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 1740



§ 3. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego 

może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z opłat za usługi. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy wystąpi co najmniej jedna  

z wymienionych przesłanek: 

1) konieczność korzystania z usług opiekuńczych i/lub usług wsparcia krótkoterminowego przez co najmniej 

dwóch członków rodziny, 

2) ponoszenie udokumentowanych znacznych wydatków z powodu niepełnosprawności lub długotrwałej 

choroby, między innymi na leki i leczenie, zakup środków sanitarno-opatrunkowych, pielucho-majtek, 

artykułów medycznych jednorazowego użytku, konieczność rehabilitacji lub stosowania diety wg zaleceń 

lekarskich, 

3) ponoszenie stałych miesięcznych wydatków, mających wpływ na ograniczenie możliwości zabezpieczenia 

podstawowych potrzeb życiowych, związanych z potrzebami mieszkaniowymi zobowiązanego lub 

obciążeniami finansowymi (np. spłata zadłużeń bankowych), które przewyższają 40 % posiadanego dochodu, 

4) posiadanie przez członka rodziny pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym statusu osoby 

bezrobotnej, 

5) poniesienie strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy wystąpią przynajmniej dwie  

z wymienionych w ust. 2 przesłanek. 

§ 4. Opłaty za świadczone usługi wsparcia krótkoterminowego wnoszone są na rachunek bankowy Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Adrian Godlewski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1740


		2025-04-15T09:11:49+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




